STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EMAR INTERNATIONAL” SHPK

Neni 1

Ng zbatim t& ligjit nr 9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shogérite tregtare”" dhe ligjet né fuqi né
Republikén e Shqipérisé, themeluesit:

» Majlinda Lleshi, shtetase Shqiptare ¢ lindur mé 19.03.1991 né Gjegjan , rezident ne Tirane, identifikuar
me karte identiteti me nr 034976035 dhe nr personal J15319063G e vlefshme deri me 22.10.2029, madhore
e me zotesi t& ploté ligjore pér t& vepruar.

vendosi sot me date 10.04.2023 pér themelimin e kompanisé " EMAR INTERNATIONAL " shpk.

Neni 2
Shogeria do té&¢ mbajé emrin EMAR INTERNATIONAL shpk dhe emer fregetar EMAR
INTERNATIONAL.

Neni 3

Forma ligjore

Kompania &sht& njé shogeri me pérgjegjési té kufizuar né bazé t& ligjit n. 9901 daté 14.14.2008 "Pér
tregtarét dhe shogerite tregtare" shogeria mund t& konvertohet né njé formé tjetér me vendim té
themeluesve t& saj.

Neni 4

Baza ligjore

Shogeria do t& vazhdojé veprimtaring e saj né pérputhje me kete statut dhe t& ligjit n.9901, daté 14.04.2008,
"Pér tregtarét dhe shogerite tregtare" si dhe dispozitave t& tjera t& legjislacionit shqiptar.

Neni 5

Kohézgjatja

Aktiviteti i Shoqerise do t& filloj& né& datén e regjistrimit t& tij n& QKR. Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj
shogerie do te jete me afat te papercaktuar.

Neni 6

Selia

Shogeria do t& keté seline e saj té regjistruar né: Rruga Eqerem Cabej 03920094, ndertesa 2, njesi tregtare
kti I, Yzberish, Kashar, Tirane-1050

Selia e shogerise mund té ndryshohet me vendim te administratorit te shogérisé, por vetém brenda rajonit.
Shogeria ka té& drejté té themelojé degét, filiale dhe zyrat e pérfagésimit ne gjithé territorin e Republikés s&
Shqipéris¢ dhe jashté saj.

Shogeria mund té marre pjesé né shoqeri té tjera & do t& krijojné aktivitetet ekzistuese ose t& ardhshme né
territorin e Republikés sé Shqipérisé ose jashté saj me vendimin e ortakeve themelues.

Neni 7

Vula

Shogeria do t& keté vulén e saj me te drejte perdorimi nga administratori i saj. Forma e vulés dhe
madh&siné e saj do té pércaktohet nga ortaket themelues né pérputhje me kérkesat pérkatése ligjore né
Shqipéri.




Neni 8

Objekti
Objekti i kompanisé do té jeté:

a)
b)
c)
d)
e)

f)

g)
h)

i)

k)
D

m)
n)

0)
p)

Q)
1)

s)
t)

u)

Import - eksport 1 materialeve t& ndértimit

Tregetim me shumice i materialeve te ndertimit pajisje hidrosanitare, inerte, et]
Shit-blerja dhe instalimi dhe asistenca e produkteve hardware dhe software,

Shit-blerja dhe instalimi i pajisjeve, mobilje per zyra, perfshire ketu edhe materiale
Promovimi, zbatimi dhe pjesémarrja né nismat promovuese ndihmave lokale,kombétare ose t& huaj
(pérfshiré edhe hapjen e zyrave ose agjencive)

Shitje-Blerje e pasurive te paluajtshme;

Marrje, dhenie me gera te ambjenteve;

Ndertimi i veprave civile e industriale, sisteme idraulike, impiantistike, rrugore apo te
ngjashme, pjesemarrje ne gara publike apo private, ndertim dhe restaurim i fabrikave te
cfaredolloj, per vete apo per te trete

shit-blerje dhe marrje — dhenie me gera te

terreneve dhe ndertesave te cfaredolloj, blerje nepermjet leasing dhe dhenie me gera te
pasurive te paluajtshme te cdo lloji,

administrimi dhe drejtimi i pasurive te paluajtshme

perfshire ketu cfaredolloj aktiviteti te lidhur me sherbimin e ndertimit, perfshire ketu
edhe projektimin ne rast se kerkohet nga bleresi, ne vecanti edhe per pjesemarrje ne
tendera ose per te dyja se bashku,

Krijimi dhe menaxhimi i programeve kompjuterike, menaxhimi i arkivave fizike,
trajtimi i imazheve, arkivimi elektronik i dokumentave te printuara apo te tjera.
konsumi, si dhe impiante te lidhura me funksionalitetin e tyre,

Organizmi dhe realizimi dhe menaxhimi i konferencave, seminareve dhe kurse formimi profesional,
edhe ne bashkepunim me ente publike dhe private;

Krijimi i gendrave t€ pérshtatshém plotésimin e géllimeve ligjore,

Hotel, bar-kafe, restorant. Shitje me pakice dhe shumice e produkteve ushgimore.
Import eksport i mallrave alimentare

manaxhimin e komplekseve sportive dhe hoteleve turistike ne pergjithesi, duke pershire
administrimin e ushqimeve dhe pijeve, mirembajtjen e ashensoreve, dhe mirmbajtje ne
pergjithesi dhe nderhyrjen ne pylletari, lavanderine, transportin e mallrave dhe njerezve
per llogari te vet dhe per llogari te te treteve, paketimin, ndarjen, montimin dhe
amballazhimin e produkteve dhe artikujve te ndryshem dhe te cdo sherbimi paraprak
dhe plotesues te te njejtave;

Konsulence ne fushen finanziare dhe legale.

Krijimi dhe menaxhimi ne cfaredo lloj cilesie i sherbimeve publike apo private ne
fushen e kohes se lire, turizmit, spektakel, fshatra turistike, struktura bregdetare,
porteve per ankorim, hotele, restorant, piceri, salla per pritje, bar, diskoteka, komplekse
sportive, shoqgeri ne fushen e agrobiznesit,

Projektimi dhe infrastruktura e rrjetevete p&rdorura ne funksionimin e rrjeteve publike

dhe private t& tilla si rrjetet e telekomunikacionit t& ¢do lloji, rrjetet e ujit, tubacionet e
gazit, rrjetet e energjisé elektrike; futur dhe bazat e t&€ dhénave pérditésimin né emér t&
operatoréve qé kryejné shérbim dhe pér palét e treta

V)

Per arritjen dhe realzimin e objektit, edhe pa e zgjeruar ate, mund te kryeje te gjitha veprimtarite

ge lidhen me aktive materiale dhe jomateriale dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te
domosdoshem, te dhenies hua apo te marrjes hua te shogerise, shogerive ge ofrojne sherbime te
ngjashme apo te njejta.




Neni 9

Kapitali i Shogerise

Kapitali i shogerise EMAR INTERNATIONAL shpk do te jete 10.000 leké , 1 kuote me vleré nominale
10.000 lekeé:

* 100 % t& kapitalit aksionar ,Majlinda Lleshi, shtetase Shqiptare ¢ lindur mé& 19.03.1991 né& Gjegjan ,
rezident ne Tirane, identifikuar me karte identiteti me nr 034976035 dhe nr personal J15319063G e

vlefshme deri me 22.10.2029, madhore e me zotesi t& ploté ligjore pér t& vepruar 1 kuote me vlere 10.000
leke.

Neni 10
Transferimi i kapitalit

Pjesé t€ kapitalit mund t& transferohen vetém me vendim te ortakeve.

Pjesé té kapitalit jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakeve té shoqgérisé.

Pjesé té kapitalit mund t& transferohen tek njé palé e treté, pasi u refuzohet parablerja nga ortaket aktualé.
Pjesé t& Kapitalit jang t& transferueshme ne rrugé trashégimie, pas vendimit t& ortakeve pér transferimin e
kapitalit ndaj trashégimtaréve.

Neni 11
Zvogelimi apo Rritja e kapitalit

Ortaket mund t& rrisin ose te zvogelojne kontributin e tyre né kapitalin themeltar vetém me vendim t&
ortakeve t€ saj, né masén e lejuar nga ligji, pérndryshe kompania duhet t& ndryshojé formén e vet ligjore.

Neni 12
Organet vendimmarrése

Asambleja e ortakeve/ortaku i vetem (ose Asambleja e Pergjithshme) themelues eshte organi i vetem
vendimmarrés 1 kompanisé. Jane kompetence vetem e asamblese se shogerise detyrat si vijojne:

. Pércaktimi i politikave tregtare t&€ shogerise

. Ndryshoj& nenet e ketij statuti

. Emérimi apo shkarkimi i Administratorit

. Emérimi apo shkarkimi i auditoréve

. Pércaktimi i pages dhe shperblimeve per personat t& pérmendur né paragrafin ¢ , d
. Ndryshojé seline e shogerise

. Ndryshimi i emrit t& kompanisé

. Rritja ose zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé

. Ndarja ose anulimi i kuoatave t& kompanise

. Riorganizimi dhe prihja e shoqérisé
. Miratimi i rregullores s&€ punés pér mbledhjen e asamblese se ortakeve
. ¢Eshtje t€ tjera q€ kérkohen me ligj ose statut

—pe e g Hh O L O O

Neni 13

Mbledhja e Asamblese se Ortakeve

Ne rast se ne shogeri hyjne me shume se nje ortak, mbledhja e Asamblese se Pérgjithshme njoftohet me
letér ose me e-mail. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén dhe orén e mbledhjes, rendin ¢ dités dhe
dérgohet t& gjithé ortakeve se paku shtaté dité para datés sé& caktuar t& takimit.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk mblidhet né pérputhje me paragrafin 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém nése t& gjitha palét bien dakord, edhe pse me parregullsi.
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Neni 14

Vendimet

Asambleja e pérgjithshme ne rast te hyrjes se me shume se nje ortaku ne shoqgeri,vendos me tre t& katértat e
votave t€ ortakeve pér ndryshimin e statutit, rritjen ose zvogélimin e kapitalit , shpérndarjen e fitimeve ,
organizimin dhe shpérbérjen e kompanisé.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave per ¢éshtje té tilla si :

a . Percaktimi i politikave te shogerise,

b . Emérimi dhe largimi i drejtoréve ,

¢ . Emérimi dhe largimi i auditorit,

d . Pércaktimi i shpérblimit ose sherbimeve pér sa me lart

dh. Pérfaqésimi né gjykaté ndaj administratoreve te meparshem

e . Miratimi i rregullores per realizimin ¢ mbledhjes se asamblese

Cdo modifikim ligjor do t& duhet t& paragitet prané QKR pér regjistrim brenda afateve te percaktuara me
ligj.

Neni 15

Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme vendos pér :
a . Vlerésimin e veprimtarise se tij

b . Dorehegjen nga pergjegjesia e tij, qe gezon, nga zoterimi i kuotave te shogerise

¢ . Ngritjen e nje padie per perfitime nga ai

Kur ortaku perfagesohet nga person i autorizuar, qe perfageson konflikt interesi.

Neni 16

Administrimi

Administrimi i shogerise b&het nga administratori i saj

Administratori drejton punén e pérditshme t&€ kompanisé

Administratori &sht& pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

- Ekzekutimi i operacioneve t& pérditshme t& kompanisg,

- Pérfagésimi i shoqérisé né lidhje me palét e treta,

- Zhvillimi dhe pér t& ruajtur buxhetet , auditorét e propozuara , nése éshté e nevojshme,

- Pérgatitja e dokumenteve né emér t& kompanisé,

- Pérgatitja e kontratave t& punés dhe zgjidhjen e rastit t& tyre

- Aktivitete t€ tjera t€ ¢do natyre pér t& mirén e shogérisé dhe realizimin e objektit t& saj .

Kompania drejtohet nga administratori, Majlinda Lleshi, shtetase Shqiptare ¢ lindur m& 19.03.1991 ng
Gjegjan , rezident ne Tirane, identifikuar me karte identiteti me nr 034976035 dhe nr personal
J15319063G e vlefshme deri me 22.10.2029, madhore e me zotesi t& ploté ligjore pér t& vepruarpér jo mé
shumé se pesé€ vjet, me t& drejtén e rinovimit .

Neni 17

Viti ushtrimor

Viti financiar i kompanisé sé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

Viti i paré i veprimtarisé s& shoqérisé nis nga data e regjistrimit t& shogérisé dhe pérfundon né 31 dhjetor.
Neni 18

Bilanci

Bilanci 1 kompanisé kontrollohet nga organi administrativ, verifikohet nga auditoret, ne rast se kerkohet
nga ligji dhe paraqitet per miratim te tij nga Asambleja e Pergjithshme brenda 31 Marsit t& vitit t&
ardhshém.

Llogarité€ mbahen né gjuhén dhe monedhén shqiptare . Kompania mund t& ketg llogari t&€ ndara n& monedhé
t€ huaj.

Shogeria mund t&€ marri fonde nga institucionet financiare q& operojné né Shqipéri ose jasht& vendit . Pér
kétg qéllim , kompania mund té jap si kolateral pasurite e saj, pjese te prones, me vendim te Asamblese se
pergjithshme.
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Neni 19

Té ardhurat , dividentét

Kompania do & krijoj& fonde rezervé pér realizimin e objektit te shogerise,

Fitimi pas fundit t& vitit dhe pas pagesés s& taksave mund t& ndahet nga ortake e shogerise pasi ehste
paguar dividenti.

Neni 20

Shpérbérja dhe Likuidimi

Shpérbérja e kompanisé mund t& béhet né ¢do kohé

a . Me perfundimin e kohezgjatjes se saj

b . Me vendim te ortakeve

¢ . Me hapjen e procedurave te falimentimit

d . Nése nuk zhvillohet aktivitet pér dy vjet t& vazhdueshme dhe nuk &shté njoftuar pezullimi prane QKR.
€. Me vendim gjykate

Pér t€ realizuar procedurat e likuidimit, ortaket ose assambleja mund te emérojné njé ose disa likuidatorg,
Ne fund t& kétij procesi, ortaku do t& informohet me bilancin pérfundimtar dhe mbylljen e procedurés s&
likuidimit.

Neni 21

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

T€ gjitha mosmarréveshjet qé mund t& lindin gjaté aktivitetit t& kompanisé, nése nuk zgjidhet me pajtim,
palét i drejtohen Dhomes Shqiptare pér Ndérmjetésim dhe Arbitrazhit Tregtar, pérveg kur kompetent pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve né bazé té ligjit &shté gjykata shqiptare.

Neni 22
Klauzola Finale
Ky statut &shté hartuar né tri kopje origjinale né gjuhén shqipe me t& nj&jtén vleré ligjore.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

M/aj Lodn Yoty

’-//

L




i
"
i
= w -
L ) LI
L .
- = .
e
i
- _.
-
. » -

=

[T




